
Sestava vytvořena 3.9.2024 v 13:24 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

71. Projekt „Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné
péče v Úrazové nemocnici v Brně“ - návrh na poskytnutí návratné

finanční výpomoci, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Posouzení projektu a návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci včetně návrhu rozpočtového
opatření na projekt "Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v
Brně". Cílem projektu je modernizace a rekonstrukce prostor pro poskytování rehabilitační následné
péče včetně vybavení nábytkem a prostředky IT. Projekt je financován prostřednictvím 32. výzvy
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027. Celkové náklady na projekt jsou ve výši 29
377 tis Kč, předpoklad dotace je ve výši 85%, a tedy 24 970 tis. Kč. Podíl financování Úrazové nemocnice
v Brně je 4 407 tis. Kč. Návratná finanční výpomoc je stanovena na částku 24 900 tis. Kč. Nositelem
projektu je příspěvková organizace Úrazová nemocnice v Brně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost Úrazové nemocnice v Brně o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši
24 900 tis. Kč z rozpočtu města Brna v letech 2024–2026 za účelem realizace
projektu "Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové
nemocnici v Brně"

 2. schvaluje
posouzení projektu "Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v
Úrazové nemocnici v Brně", které tvoří přílohu č…tohoto zápisu
zařazení projektu ORG 5555 "Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní
následné péče v Úrazové nemocnici v Brně" s celkovými náklady ve výši 49
872 tis. Kč a dobou realizace 2024–2026 do rozpočtu kapitálových výdajů
města Brna
poskytnutí návratné finanční výpomoci v celkové  výši 24 900 tis. Kč z
rozpočtu města Brna v letech 2024 až 2026 Úrazové nemocnici v Brně, za
účelem realizace projektu "Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné
péče v Úrazové nemocnici v Brně" s termíny vrácení do 30 dnů po obdržení
dotace, nejpozději však do 30. 6. 2027 a finančního vypořádání do 31. 8. 2027,
přičemž v roce 2024 bude Úrazové nemocnici v Brně poskytnuta částka ve
výši 4 900 tis. Kč, v roce 2025 bude poskytnuta částka 15 000 tis. Kč a částka
5 000 tis. Kč v roce 2026
rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5555
"Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici
v Brně", které tvoří přílohu č…tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne 4.

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 3.9.2024 v 13:24 2/2 Vygenerováno programem eMMB

9. 2024.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/095. konané dne 4. 9. 2024 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
3.9.2024 v 08:44
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
3.9.2024 v 13:24

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
3.9.2024 v 09:15

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
3.9.2024 v 08:52

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové
nemocnici v Brně – Žádost o návratnou finanční výpomoc.pdf)

6 - 7

Příloha k usnesení (Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v
Úrazové nemocnici v Brně - PP.pdf)

8 - 14

Příloha k usnesení (Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v
Úrazové nemocnici v Brně - RO.pdf)

15 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva 

 

Kolektivním ogánům je předkládáno posouzení projektu a návrh na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z Fondu kofinancování projektů na realizaci projektu “Podpora rozvoje a dostupnosti 
zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“. Na projekt byla poskytnuta podpora Úrazové 

nemocnici v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. Dále je předkládán návrh 

zařazení projektu do rozpočtu a příslušné rozpočtové opatření. 
 

Rada města Brna na své schůzi č. R9/030 konané dne 3. května 2023 souhlasila s podáním žádosti  
o dotaci v rámci výzvy č. 32 Integrovaného regionálního operačního programu, která má za cíl podpořit 
rozvoj a dostupnost zdravotní následné péče.  
 

Cílem projektu “Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“ 
je modernizace a rekonstrukce prostor pro poskytování rehabilitační následné péče. Konkrétně se jedná 
o rekonstrukci, modernizaci a vybavení prostor RHB oddělení. Dále o modernizaci a rozšíření vybavení 
pro rozšíření rozsahu a kvality poskytované péče, modernizaci IT technologií pro oddělení RHB  
a navýšení kapacity, rozsahu a kvality poskytované péče. Termín ukončení realizace projektu je 
stanoven do 31.7.2026. 
 

Úrazová nemocnice v Brně (dále také jako „ÚNBR“) není schopna zajistit předfinancování investiční 
akce, proto je na základě obdržené žádosti do kolektivních orgánů města předložen návrh na poskytnutí 
návratné finanční výpomoci. Částka  bude vyplacena ve třech splátkách dle harmonogramu čerpání. 
Zapojení rozpočtu statutárního města Brna bude tedy řešeno návratnou finanční výpomocí. Hodnota 
návratné finanční výpomoci bude pouze do výše nákladů realizační fáze projektu, nebude zahrnovat 
náklady na udržitelnost projektu, které budou řešeny z vlastních zdrojů ÚNBR. 

 

Celkové realizační náklady projektu činí 29 377 825,63 Kč, z toho dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu činí 85 %. Celková dotační částka je ve výši 24 971 151,78 Kč. 
Zapojení rozpočtu statutárního města Brna v celkové výši 24 900 000 Kč bude řešena návratnou 

finanční výpomocí ve třech splátkách na základě stanoveného harmonogramu. Splátky jsou nastaveny 
dle navrženého harmonogramu projektu, kdy na konci  realizace bude podána žádost  o platbu s tím, 
že prostředky z proplacené dotace budou pak použity na úhradu výdajů projektu.  
 

Termíny vyplacení plateb: 

1. platba – 4 900 tis. Kč s termínem vyplacení do 31.10.2024; 
2. platba – 15 000 tis. Kč s termínem vyplacení do 31.3.2025; 
3. platba – 5 000 tis. Kč s termínem vyplacení do 31.3.2026. 

 

 

Finance lze použít výhradně za účelem financování činností souvisejících s realizací předmětného 
projektu. Úrazová nemocnice v Brně vrátí půjčené finanční prostředky ve výši 24,9 mil. Kč s termínem 
navrácení prostředků do 30 dnů po obdržení dotace, nejpozději však do 30. 6. 2027. ÚNBR je však 
oprávněna tyto prostředky vrátit městu i dříve, pokud dotace bude proplacena v dřívějším termínu. 

Struktura výdajů projektu “Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové 
nemocnici v Brně“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 29 377 825,63 Kč 100 % 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 0 % 

Způsobilé výdaje 29 377 825,63 Kč 100 % 

Výše dotace  24 971 151,78 Kč 85 % 

Návratná finanční výpomoc 24 900 000,00 Kč 85 % 

Podíl financování Úrazové nemocnice v Brně 4 406 673,85 Kč 15 % 

Strana 4 / 15



 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen „metodika“) je Úrazová nemocnice v Brně. 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaném dne  
4. 9. 2024. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/095. konané dne 4. 9. 2024 a stanovisko bude 

sděleno. 

Strana 5 / 15



Žádost o návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města Brna 

Informace o žadateli 
Název žadatele Úrazová nemocnice v Brně 
Adresa sídla žadatele Ponávka 139/6, Zábrdovice 

602 00 Brno 
Kontaktní údaje 
žadatele 

Telefon: 545 538 111 
Fax: 545 211 082 

Fakturační údaje IČO: 00209813 
DIČ: CZ00209813 

Číslo účtu žadatele 123-4030670257/0100 
Komerční banka, a.s. 

Statutární zástupce MUDr. Pavel Piler 
ředitel  

Místo realizace 
projektu 

Ponávka 139/6, Zábrdovice 
602 00 Brno 

Celkové výdaje  29 377 825,63 Kč 
Finanční podpora 
z dotace (85%) 

24 971 151,78 Kč 

Vlastní zdroje (15%) 4 406 673,85 Kč 
Výše požadované 
částky 

24 900 000,00 Kč 

Ukončení realizace 
projektu 

31. 7. 2026 

Vrácení půjčky 31. 12. 2026 
Účel použití 
požadované fin. částky 

Rekonstrukce a modernizace oddělení pro poskytování následné 
lůžkové péče a pořízení zdravotnického přístrojového vybavení 

 

Úrazová nemocnice v Brně předložila na schůzi č. R9/030 Rady města Brna konané dne 3. května 2023 
návrh podání projektové žádosti o dotaci do Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
na projekt „Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“ v 
předpokládané výši 27,71 mil. Kč. 
 
Cílem projektu předloženého projektovou žádostí je rekonstrukce a modernizace oddělení pro 
poskytování následné lůžkové péče a pořízení zdravotnického přístrojového vybavení v rámci 32. výzvy 
z IROP 2021-2027 – PODPORA ROZVOJE A DOSTUPNOSTI ZDRAVOTNÍ NÁSLEDNÉ PÉČE – SC 4.3 (PR). 

S výše uvedeným návrhem Rada 3. 5. 2023 souhlasila a na jeho základě byla Úrazovou nemocnicí v 
Brně vypracována projektová žádost, která byla podána v systému MS21+ dne 31. 5. 2024. Projektová 
žádost byla Centrem pro regionální rozvoj (CRR) kladně posouzena a doporučena k financování a dne 
15. 7. 2024 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 24 971 151,78 Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že typ financování projektu je Ex post, Úrazová nemocnice v Brně musí realizovat 
celý projekt ze svých zdrojů a teprve po jeho ukončení (nejpozději do 31.7.2026) může požádat CRR o 
proplacení investovaných prostředků. Úrazová nemocnice v Brně nemá aktuálně možnost zajistit 
předfinancování investiční akce ze svých zdrojů, proto žádá svého zřizovatele o finanční výpomoc.  

Žádáme tímto o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů na realizaci 
projektu „Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“, 
podaného do 32. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu. 

Strana 6 / 15



 

Celkové předpokládané realizační náklady projektu činí 29.377.825,63 Kč, z toho dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu dle vydaného Rozhodnutí činí  
85 %, tj. 24.971.151,78 Kč. Úrazová nemocnice v Brně se bude podílet na akci vlastními prostředky ve 
výši 15 %, tj. 4.406.673,85 Kč. Ukončení realizace projektu je k 31.7.2026 a předpokládané provedení 
poslední platby z dotace ze strany Řídícího orgánu IROP je 12/2026. 

 Úrazová nemocnice v Brně žádá o finanční výpomoc Statutárního města Brna v celkové výši 
24.900.000 Kč. Nejzazší datum navrácení půjčených prostředků je 31. 12. 2026. 

 

 

 
V Brně dne        MUDr. Pavel Piler 
                 Ředitel 
          

Strana 7 / 15



 

 

 

 

 

 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 
 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

2. Financování projektu 

  

Strana 8 / 15



ZÁMĚR PROJEKTU – část A. 
A .1. PŘEDKLADATEL  

1. Plný název předkladatele projektu: 
statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
Úrazová nemocnice v Brně 
Ponávka 139/6, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice 
 
2. Jméno kontaktní osoby (nositele projektu):   
MUDr. Pavel Piler (statutární zástupce) 
Ing. Lev Doležal (kontaktní osoba pro projekt) 
 
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:   
Telefon: +420 545 538 200, e-mail: p.piler@unbr.cz, www.unbr.cz 
Telefon: +420 778 528 142, e-mail: l.dolezal@unbr.cz  
 
4. Přehled partnerů participujících na projektu:  
GROUWE, s.r.o. 
 
5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu:   
 Spojovací 205/24, Praha 9, Vysočany, PSČ 190 00, www.grouwe.com 
 Mgr. Radek Holiš, MBA,  Tel.: +420 777 667 644, e-mail: radek.holis@grouwe.com  
6. Způsob spolupráce partnerů na projektu:    
Zpracovatel studie proveditelnosti, administrace projektu 
 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu:    
Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně 
 
 
2. Umístění projektu: 
Úrazová nemocnice v Brně 
Ponávka 139/6, Ponávka 138/4 a Ponávka 846/10, 602 00 Brno-střed, Zábrdovice 
 
 
3. Cíle projektu, jeho účel:  
Účelem projektu je modernizace a rekonstrukce lůžkových oddělení poskytujících následnou péči. Konkrétní cíle 
projektu: 
1. Zvýšení kvality poskytované následné péče 
2. Zvýšení dostupnosti poskytované následné péče pro pacienty se specifickými potřebami 
3. Zachování či zvýšení návaznosti péče v rámci zdravotnického systému v regionu 
4. Zajištění dostupnosti následné péče v území přípustné výzvou 
5. Zvýšení návaznosti na centra vysoce specializované péče 
 
4. Výchozí stav:   
Přístrojové vybavení na rehabilitačním oddělení je: 
1. Z části zastaralé a v současné době již nevhodné pro oddělení následné péče (rehabilitace). 
2. Vybavení neodpovídá současnému poznání a úrovni v oblasti poskytování následné péče (rehabilitace). 

Strana 9 / 15

mailto:p.piler@unbr.cz
mailto:l.dolezal@unbr.cz
mailto:radek.holis@grouwe.com


3. Neexistující vybavení pro nové metody rehabilitace, pro rozšíření spektra a objemu péče. 
4. Nedostatečný počet vybavení pro objem požadované péče (počet pacientů vyžadující hospitalizaci a 
specifické rehabilitační výkony), zvýšení kapacity. 
 
Stavební část: 
Lůžková jednotka Odborného léčebného ústavu spadajícího pod rehabilitaci (5. NP budov Ponávka 4 a 6) má 
problematické a špatně přístupné hygienické zázemí pacientů u lůžkových pokojů. Dále je požadavek na zlepšení 
uspořádání tělocvičny na oddělení a jsou zde nedostatečné skladové prostory pro rehabilitační pomůcky. V rámci 
stavebních úprav 5.NP je třeba napravit z hlediska požární bezpečnosti oddělení chodby lůžkové jednotky od 
únikového schodiště stěnou s požární odolností. Prostředí ambulantní rehabilitace Ponávka 4 – 6 (2. a 3. NP) je 
nevyhovující, a v některých ohledech havarijní. 
 
Technologie a IT: 
1. Morálně zastaralá výpočetní technika a nepodporovaný operační systém na pracovních stanicích. 
2. Strukturovaná kabeláž je umístěna na omítce, kabely jsou taženy po podlaze, nedostatečné pokrytí WiFi 
signálem. 
 
5. Předpokládané výsledky/výstupy projektu: 
Rekonstrukce, modernizace a vybavení prostor RHB oddělení.  
Modernizace a rozšíření vybavení pro rozšíření rozsahu a kvality poskytované péče. 
Modernizace IT technologií pro oddělení RHB 
Navýšení kapacity, rozsahu a kvality poskytované péče. 
 
6. Předpokládané dopady projektu:  
Přínosy pro pacienty budou následující: 
1. Modernější, šetrnější léčebné a rehabilitační postupy pro pacienty. 
2. Zlepšení dostupnosti a kvality poskytované rehabilitační péče díky modernizaci lůžkového oddělení, 
sociálního zázemí, prostor pro vykonávání individuální i skupinové rehabilitace. 
3. Zlepšení kvality následné lůžkové péče včetně hygienické péče pro pacienty díky modernizaci zastaralých 
nemocničních lůžek a hygienického vybavení. 
4. Rozšíření spektra a objemu poskytované péče – doplnění chybějícího nebo nedostačujícího vybavení. 
5. Zavedení péče zdravotnických odborností multidisciplinárních týmů – ergoterapeut díky novým 
specializovaným přístrojům. 
6. Individuální LTV (léčebná tělesná výchova) se zaměřením dle metodik na neurofyziologickém podkladě. 
7. Zvyšování kvality života nemocných po dokončení léčby.  
8. Všechny tyto přínosy mají vyšší přínos pro zlepšení zdravotního stavu zvláště ohrožených skupin 
pacientů. 
 
Přínos pro poskytovatele zdravotních služeb a spolupracující poskytovatele je v následujících oblastech: 
1. Zlepšení zdravotního stavu klientů spolupracujících poskytovatelů zdravotně sociálních služeb. 
2. Zlepšení prostředí, ve kterém je poskytována zdravotní péče, jejíž určitý standard je nezbytným 
předpokladem jejího poskytování. 
3. Snížení servisních nákladů obměnou zastaralého a poruchového vybavení. 
 
Přínos pro zaměstnance poskytovatele zdravotních služeb je v následujících oblastech: 
1. Zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců pro poskytování zdravotní péče. 
2. Zlepšení hygienických standardů pracovního prostředí a sociálního zázemí zaměstnanců. 
3. Jednodušší práce s novými přístroji, automatizace, snížení chybovosti při obsluze. 
 
7. Cílové skupiny:   
1. Pacienti indikovaní k poskytování následné lůžkové péče 
2. Poskytovatelé zdravotních, sociálních a zdravotně sociálních služeb 
3. Pracovníci v oblasti zdravotních a sociálních služeb 

Strana 10 / 15



ZÁMĚR PROJEKTU – část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 
1. Jednotlivé aktivity projektu:    
Žadatel bude realizovat aktivitu A) „Zvýšení kvality a rozšíření spektra poskytované následné lůžkové péče, v 
rámci, které jsou podporovány modernizace a rekonstrukce lůžkových oddělení poskytujících následnou péči“. 
 
Specificky: stavby, rekonstrukce a modernizace oddělení pro poskytování následné lůžkové péče a pořízení 
zdravotnického přístrojového vybavení. 
 
Bude realizováno / pořízeno: 
1. Přístrojové vybavení pro oddělení následné rehabilitační péče 
1.1 Lůžko polohovací nemocniční 
1.2 Elektrické sprchovací křeslo 
1.3 Rehabilitační lehátko dvoudílné 
1.4 Rehabilitační lehátko třídílné 
1.5 Rehabilitační lehátko čtyřdílné 
1.6 Lehátko polohovací dvoudílné 
1.7 Dlaha motorová - hlezno 
1.8 Dlaha motorová - koleno I 
1.9 Dlaha motorová - koleno II 
1.10 Balanční plošina 
1.11 Léčebný pohybový přístroj – chodník s posturální analýzou  
1.12 Léčebný pohybový přístroj – plošina s posturální analýzou  
1.13 Rehabilitace ruky se zpětnou vazbou 
1.14 Elektroléčebný přístroj kombinovaný 
1.15 Laserový robotický scanner 
1.16 Bodový laser 
1.17 Lázeň pro DK  
1.18 Lázeň pro HK 
1.19 Magnetoterapie I 
1.20 Magnetoterapie II 
1.21 Přístroj pro vakuovou terapii 
1.22 Chodítko hydraulické 
1.23 Podometr 
1.24 Ergometr I 
1.25 Ergometr II 
1.26 Eliptický trenažér 
1.27 Motomed 
1.28 Motomed do lůžka 
 
2. Technologie a IT - počítačové sestavy pro oddělení 
 
3. Stavební úpravy a vybavení - z toho: 
3.1 Stavba: Oddělení rehabilitace a lůžkového oddělení rehabilitace a poúrazových stavů 
3.2 Nábytek: Oddělení rehabilitace a lůžkového oddělení rehabilitace a poúrazových stavů 
 
2. Časová náročnost projektu:    
Zahájení realizace projektu:     11. 2. 2023 
Ukončení realizace projektu:   31. 7. 2026 
 
 

Strana 11 / 15



3. Indikátory:    
560003 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zdravotnických zařízení za rok 
výchozí / cílová hodnota: 630 / 630 
 
578061 - Podpořená pracoviště zdravotní péče a ochrany veřejného zdraví 
výchozí / cílová hodnota: 0 / 1 
 
560201 - Kapacita nových nebo modernizovaných zdravotnických zařízení (počet vyšetření/pacientů za rok) 
výchozí / cílová hodnota: 0 / 810  
 
4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu:  
29 377 825,63 Kč včetně DPH 
 
 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií Brno 2050:     
Realizace tohoto projektu je v souladu se strategií #brno2050, a to primárně s hodnotou Zdraví lidé ve zdravém 
městě, kde je v souladu s dílčím cílem A „Udržovat kvalitní a dostupnou zdravotní péči a poskytovat ji s 
ohledem na demografický vývoj (s velkým důrazem na individualitu jedince a prevenci, včetně opatření pro 
snížení počtu chronicky nemocných) a epidemiologickou situaci (vč. podpory nástrojů umožňujících rychlou 
reakci na nenadálé události) s cílem maximálně omezit nežádoucí vlivy na zdraví obyvatel“, s prioritou A1 
„Poskytovat vysoce kvalitní a dostupnou zdravotní péči“, s opatřením A1.3 „Podporovat zdravotnická zařízení v 
zavádění změn vedoucích ke zvýšení kvality zdravotní péče.“ 
 
 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:    
Plán zdraví města Brna 2018-2030 
 
 
3. Soulad s územním plánem města Brna:     
Nerelevantní. 
 
4. Legislativní audit:  
 

Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. Realizací 
tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou přijít se změnami z 
legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou metodik, aby nebylo možné 
realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik dostatečně eliminuje vnitřní legislativní 
riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, legislativa přijatá na národní úrovni může 
neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy apod.).   
 

B. 3. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Nerelevantní 
 
2. Synergie: 
ÚNBR v uplynulých letech realizovala projekt „REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v 
Brně“. Cílem projektu bylo pořízení přístrojového vybavení a technologií (zdravotnické techniky a 
zdravotnických prostředků) v rámci výzev investičního nástroje REACT EU, který je součástí operačního 
programu IROP. Projekt je svým obsahem synerický s předkládaným projektovým záměrem.  
 

Strana 12 / 15



3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Udržitelnost projektu je stanovena na 5 let od provedení poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP. 
Udržitelnost projektu bude zajišťovat Úrazová nemocnice v Brně, která bude ze svého rozpočtu platit 
provozní náklady projektu, čímž bude zajištěna udržitelnost výsledků a výstupů projektu. 
 

  

Strana 13 / 15



Financování projektu 

Projekt “Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“ svým 
zaměřením v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem (IROP), s cílem politiky 
Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění evropského pilíře sociálních práv, s prioritou Zlepšení 
kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 
dědictví a specifickým cílem Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 
zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče k rodinně a komunitně 
založené péči. Projekt byl podpořen v rámci výzvy č.  32. výzva IROP - Podpora rozvoje a dostupnosti 
zdravotní následné péče - SC 4.3 (PR). 

Nositelem projektu v je Úrazová nemocnice v Brně. 

Celkové realizační náklady projektu činí 29 377 825,63 Kč, z toho dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu činí 85 %. Celková dotační částka je ve výši 24 971 151,78 Kč. Zapojení rozpočtu 
statutárního města Brna v celkové výši 24 900 000 Kč bude řešeno návratnou finanční výpomocí ve 
třech splátkách na základě stanoveného harmonogramu. 

Splátky jsou nastaveny dle navrženého harmonogramu projektu, kdy na konci realizace bude podána 
žádost o platbu s tím, že prostředky z proplacené dotace budou pak použity na úhradu výdajů 
projektu.  

Rozpočet na celou dobu trvání projektu (v Kč včetně DPH) 
Fáze Výdaje na projekt Příjmy 

z projektu investiční neinvestiční 
Přípravná 

Realizační 27 113 602,80 Kč 2 264 222,83 Kč 0 

Provozní 5 557 462,85 Kč 0 

Celkem 27 113 602,80 Kč 7 821 686,68 Kč 0 

Náklady na provozní fázi projektu budou hrazeny Úrazovou nemocnicí v Brně ze svého rozpočtu. 

Zdroje krytí projektu 

Dle Specifických pravidel výzvy je míra poskytované dotace 85 % způsobilých výdajů. Návratná finanční 
výpomoc bude zajištěna z Fondu kofinancování projektů. Kofinancování bude zajišťovat přímo nositel 
projektu Úrazová nemocnice v Brně.  

Financování projektu bude probíhat v režimu ex-post. 

Předpokládaná struktura výdajů projektu (v Kč včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 29 377 825,63 Kč 100 % 

Nezpůsobilé výdaje 0,00 Kč 0 % 

Způsobilé výdaje 29 377 825,63 Kč 100 % 

Výše dotace 24 971 151,78 Kč 85 % 

Návratná finanční výpomoc 24 900 000,00 Kč 85 % 

Podíl financování Úrazové nemocnice v Brně 4 406 673,85 Kč 15 % 

Strana 14 / 15



 
 

 

v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 28.8.2024 rozpočtu + - po  změně
5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 10 947 -4 900 6 047

5900 3522 6451 5555

Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně; Investiční půjčené 
prostředky zřízeným příspěvkovým organizacím 0 4 900 4 900

Rozpočtové opatření

Strana 15 / 15


